
令和２年４月１０日  

 

 保護者 様 

 

三郷市立彦糸小学校  

校長  田﨑 研志  

 

新年度教科用図書の配付について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。 

日頃の学校教育活動に加え、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う様々な対応に対す 

るご理解、ご協力に、心より感謝申し上げます。 

さて、本市では国の緊急事態宣言発令の方針を受け、入学式及び始業式を延期し４月８日

から５月６日までを臨時休業としました。 

つきましては、急な連絡となり申し訳ございませんが、下記のとおり教科用図書配付の計

画を立てましたので、ご理解の上、ご対応いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 配付日時 

  令和２年４月１７日（金）  ９：００～１０：３０ 新１年生・新３年生 

               １０：３０～１２：００ 新２年生・新４年生・あおぞら 

               １３：００～１４：３０ 新５年生・新６年生 

  予備日 ４月２０日（月）  ９：００～１２：００ （来校時刻の連絡を） 

  ※兄弟姉妹がいる場合は、下の学年のお子さんの時間に合わせ来校してください。 

 

２ 場 所   各教室 ・新１年生・新２年生        … １階 

・新３年生・新５年生、あおぞら学級 … ３階 

・新４年生・新６年生        … ４階 

 

３ 配付物   ・教科用図書一式 

・保健連絡カード（スポーツ振興センター同意書）【新１年を除く】 

        ・就学援助費受給希望調書 

・健康観察記録票（５月分） 等 

 

４ 持ち物   ・手提げ袋等（多い学年は配付する教科用図書が１０冊以上あります。） 

        ・保護者用名札【新１年を除く／入学式で配付】 

        ・健康観察記録票（４月分） ※必ず体温を計測して来校願います。 



５ その他 

 ・保護者の方と児童とでご来校ください。保護者の方のみでも構いませんが、児童のみで 

は来校させないでください。 

 ・できるだけマスクの着用をお願いします。 

 ・出入りは２階昇降口とします。消毒液をおきますので、必ず使用をしてください。 

・自家用車での来校はご遠慮ください。 

 ・緊急事態宣言発令を受けての臨時休業となっています。密閉空間・密集場所・密接場面

いわゆる「３密」を避けての対応となりますので、ご来校の際は、指示や案内に従って

ただきますようお願いします（年度末の荷物引き取り・通知票受け取りに準じます）。 

 ・原則として、配付物は新担任よりお渡しします。ただし、出張や勤務時間外対応等によ 

り、校長・教頭・教務主任等が対応する場合がありますので、ご了承ください。 

 ・２０日（月）を希望される場合や両日ともに都合がつかない場合は、学校まで連絡をお

願いします。およその来校時刻の把握や来校可能日時の調整をさせていただきます。 

【学校 電話０４８－９５７－０２０１ 佐伯(ｻｴｷ)教頭又は相馬(ｿｳﾏ)教務主任】 

 

※今後、国の動向等により、変更がある場合には、学校ＨＰやメール配信で連絡します。 


